平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年10月27日
各 位

上場会社名 株式会社 ニッキ
代表者 取締役社長 和田 孝
（コード番号 6042）
問合せ先責任者 取締役総務部長 田中 宣夫
（TEL 046-285-0227）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月14日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,800 100 80 80 8.53
今回発表予想(B) 4,211 418 285 224 23.97
増減額(B-A) 411 318 205 144
増減率(%) 10.8 318.0 256.3 180.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

2,947 △721 △827 △821 △87.65

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,100 260 240 220 23.46
今回発表予想(B) 8,200 550 330 260 27.72
増減額(B-A) 100 290 90 40
増減率(%) 1.2 111.5 37.5 18.2
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

6,602 △979 △1,072 △845 △90.18

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,500 70 60 50 5.33
今回発表予想(B) 3,485 244 153 152 16.26
増減額(B-A) △15 174 93 102
増減率(%) △0.4 248.6 155.0 204.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

2,345 △666 △740 △752 △80.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,400 200 180 160 17.06
今回発表予想(B) 7,100 340 190 180 19.19
増減額(B-A) △300 140 10 20
増減率(%) △4.1 70.0 5.6 12.5
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

5,389 △981 △1,020 △819 △87.42

修正の理由
  当第２四半期累計期間の業績は、国内外の需要の回復に伴いガス機器部門、汎用機器部門の売上高が大きく伸長し、

連結売上高は前回予想値を上回る見込みとなりました。

  また、損益につきましては、為替差損（約１億円）の影響があったものの、生産分担の見直しや効率化・合理化等による

コスト削減策の効果もあらわれ、前回予想値を上回る見込みとなりました。

  通期につきましては、第３四半期以降も円高の影響等により、依然として厳しい環境が予想され、売上高はほぼ前回予

想値と同水準の見込みとなりましたが、損益につきましては、コスト削減策の効果等により前回予想値を上回る見込みとな

りました。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実績の業績は今後

   様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上